关于进一步加强霍乱防控饮食饮水
卫生监督工作的通知
各县（市）、区卫生监督所、徐州经济技术开发区卫生管理办公室、市卫生监督所大屯分所、徐州市铁路卫生监督所：
近期我省个别地区陆续发现O1群小川型霍乱疫情。为认真贯彻落实《省卫生监督所关于进一步加强霍乱防控卫生监督工作的通知》精神，切实做好霍乱防控饮食饮水卫生监督工作，现将有关要求通知如下：

一、加强领导，提高认识。各地卫生监督机构必须高度重视以霍乱为重点的肠道传染病防控工作，坚决克服麻痹思想和侥幸心理，认真落实各项工作责任制和防控措施。

二、加大对餐饮服务单位、学校食堂的监督检查力度，防止食源性肠道传染病的发生和流行。特别要把凉菜、生食水产品等高风险性食品的生产经营作为卫生监督检查的重点，依法取缔无证经营的餐饮单位，切实防范霍乱在人口集中的地方发生暴发流行。

三、进一步加强公共场所和生活饮用水的卫生监督检查，消除卫生安全隐患。要按照有关法律、法规、标准和规范，对集中式供水单位、二次供水设施、乡（村）自来水厂和自备供水认真开展监督检查，全面掌握饮用水卫生状况。监督检查要以供水单位落实卫生管理制度、开展水质消毒处理和水质监测情况等为重点，对发现的问题，要责令供水单位限期整改并督促落实，坚决查处违法行为。

各地请于10月15日前将本次检查总结报徐州市卫生监督所公共卫生应急处，联系人：李翌丞，电话：82333877、82333879
邮箱：yingjiban1001@163.com
二〇一〇年九月十九日
－2－
－1－